
 

 

 

Администрация  Сладковского сельского поселения 

Слободо-Туринского муниципального района Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

25.01.2024     № 12 

с. Сладковское 

 

О проведении месячника защитника Отечества  

на территории Сладковского сельского поселения  

 

Во исполнение указа Губернатора Свердловской области от 11.03.1997  № 77 

«О ежегодном проведении Месячника защитника Отечества в Свердловской 

области», в целях усиления социальной поддержки ветеранов Великой 

Отечественной войны, боевых действий, военной службы, членов семей 

военнослужащих и привлечения внимания к улучшению военно-патриотического 

воспитания молодежи 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести в Сладковском сельском поселении в течении февраля  2024 года 

месячник защитников Отечества. 

2. Утвердить: 

2.1. Состав организационного комитета по проведению месячника  

защитников Отечества (приложение №1); 

2.2. План основных мероприятий месячника защитников Отечества 

(приложение №2). 

3. Возложить ответственность за организацию культурно-массовых 

мероприятий в соответствии с Планом на директора МБУК «Сладковский КДЦ» 

Новикову Н.А. 

4. Возложить ответственность за проведение физкультурно-

оздоровительных мероприятий на заместителя Главы администрации 

Сладковского сельского поселения Незаконнорожденных А.Н. 

5. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой 

информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения 

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
 

 

И.о. Главы администрации  

Сладковского сельского поселения:                               А.Н. Незаконнорожденных 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Сладковского сельского поселения от 

25.01.2024 г. № 12  «О проведении 

месячника защитника Отечества на 

территории Сладковского сельского 

поселения» 
 
 

С О С Т А В 

организационного комитета по проведению месячника защитника Отечества 

на территории Сладковского сельского поселения 
 

Фефелова 

Лидия Петровна 

– Глава Сладковского сельского поселения 

Слободо –Туринского муниципального района 

Свердловской области, председатель 

оргкомитета; 

Незаконнорожденных 

Алексей Николаевич 

– Заместитель главы Сладковского сельского 

поселения Слободо –Туринского 

муниципального района Свердловской 

области,; 
   

Потапова 

Вера Александровна 

– председатель Думы Сладковского сельского 

поселения Слободо – Туринского 

муниципального района Свердловской области; 
   

Потапова  

Анна Евгеньевна 

– Ведущий специалист администрации 

Сладковского сельского поселения; 

Елисеева Светлана 

Владимировна  

– Специалист 1 категории администрации 

Сладковского сельского поселения 
   

Новикова 

Надежда Анатольевна 

– Директор МБУК «Сладковский КДЦ» 

(по согласованию); 
   

   

Потапова  

Наталья Валерьевна 

– директор МАУО «Сладковская СОШ» 

(по согласованию); 
   

Кайгородова 

Екатерина Владимировна 

–   

 

Заведующая МКДОУ «Сладковский детский 

сад «Ромашка» (по согласованию); 
   

Кайгородова  

Тамара Александровна 

– Председатель первичной организации Совета 

ветеранов войны с. Сладковское (по 

согласованию) 



Приложение № 2 

к постановлению администрации  

Сладковского сельского поселения от 

25.01.2024 г. № 12  «О проведении 

месячника защитника Отечества на 

территории Сладковского сельского 

поселения» 

 
План мероприятий 

 муниципального бюджетного учреждения культуры  

«Сладковский культурно-досуговый центр» Сладковского сельского поселения 

 в рамках месячника военно-патриотического воспитания, посвященного  

Дню защитника Отечества 

№ 

п/п 

Дата и время 

проведения 

Форма и название 

мероприятий 

Место проведения Ответственный 

 

1. 25.01.2024 -

31.01.2024 

Выставка – инсталляция  

«Летопись блокадного 

Ленинграда» 

Сладковский ДК Турова Т.Н. 

2. 26.01.2024 

14:00   

Кинолекторий по фильму  

для подростков и 

молодежи  

«Рубеж» 

Сладковский ДК Ушакова Н.А.  

26.01.-02.02. Урок мужества  

«100 лет Герою 

Советского Союза 

Сабурову Георгию 

Павловичу» 

Дома культуры и 

библиотеки 

Сладковского 

КДЦ 

Сабурова О. Н. 

3. 02.02.2024 

14:00 

Исторический час, 

посвященный дню 

разгрома фашистских 

войск  

в Сталинградской битве  

«Сталинград: 200 дней 

мужества и стойкости» 

Сладковский ДК Ушакова Н.А. 

4. 12.02.2024 - 

19.02.2024 

Конкурс детских рисунков  Сладковский ДК Турова Т.Н. 



«Храню покой страны 

родной» 

5. 22.02.2024 

16:00  

Территориальный 

фестиваль военно – 

патриотической песни 

«Мужество остается в 

веках!» 

Сладковский ДК Хворова Л.А. 

6. 22.02.2024 

16:00 

Фестиваль – конкурс 

танца  

«Наследники Победы» 

Сладковский ДК Ушакова Н.А. 

7. 27.02.2024 

14:00 

Час патриотизма для 

подростков и молодежи 

«День вежливых людей» 

(День сил специальных 

операций) 

Сладковский ДК Ушакова Н.А. 

8. 23.01.2024 

10.00-18.00 

Книжно-иллюстративная 

выставка 

«Война. Блокада. 

Ленинград» 

Сладковская 

сельская 

библиотека 

Чеснокова И.Л. 

9. 24.01.2024 

14.00-15.00 

Литературный час 

«Дорогу жизни вечно 

будем помнить» 

Сладковская 

сельская 

библиотека 

Чеснокова И.Л. 

10. 08.02.2024 

11.00-12.00 

Час истории «Защитники 

Отечества» 

Сладковская 

сельская 

библиотека 

Чеснокова И.Л. 

11. 09.02.2024 

15.00-16.00 

Литературные чтения 

«Рассказы о солдате» 

Сладковская 

сельская 

библиотека 

Чеснокова И.Л. 

12. 21.02.2024 

14.00-15.00 

Выставка-обзор 

«На рубежах родной 

страны» 

Сладковская 

сельская 

библиотека 

Чеснокова И.Л. 

13. 01.02.2024 

12.00 

Фотовыставка  «Служили 

наши земляки» 

Андроновский ДК Фуфарова И.П. 



14. 02.02.2024 

18.00 

Видеоурок мужества 

«Сталинград. Битва за 

город» 

Андроновский ДК Кайгородова Н.И. 

15. 03.02.2024 

18.00 

Мастер-класс «Открытка 

для папы» 

Андроновский ДК Фуфарова И.П. 

16. 13.02.2024 

18.00 

«Мы хотим сильнее быть 

– будем Родине служить» 

конкурсная программа 

Андроновский ДК Кайгородова Н.И. 

17. 15.02.2024 

18.00ч 

Тематический вечер 

«Память возвращает нас в 

Афганистан» 

Андроновский ДК Кайгородова Н.И. 

18. 17.02.2024 

18.00 

«Слава тебе, победитель  - 

солдат!» конкурс 

рисунков 

Андроновский ДК Кайгородова Н.И. 

19. 23.02.2024 

12.00 

Концерт «Отчизны верные 

сыны» 

Андроновский ДК Фуфарова И.П. 

20. 27.01.2024 Обзор книжной выставки 

«Блокадных детей 

просветленные лица» 

Андроновская 

сельская 

библиотека 

Потапова Н.П. 

21. 27.01.2024 Беседа «Блокадный хлеб» Андроновская 

сельская 

библиотека 

Потапова Н.П. 

22. 02.02.2024 Книжная выставка 

«Солдат войны не 

выбирает» 

Андроновская 

сельская 

библиотека 

Потапова Н.П. 

23. 02.02.2024 Патриотический час 

«Стояли как солдаты, 

города-герои» 

Андроновская 

сельская 

библиотека 

Потапова Н.П. 

24. 22.02.2024 Игровая программа «Аты 

- баты» 

Андроновская 

сельская 

библиотека 

Потапова Н.П. 

25. 24.01.2024 

12:00 

Всероссийская акция 

памяти «Блокадный хлеб» 

Макуевский ДК Кайгородова 

Ю.П. 

26. 27.01.2024 Вечер – реквием «Город в 

стальном кольце» 

Макуевский ДК Кирилюк О.П. 



15:00 

27. 27.01.2024 

16:30 

Кинопросмотр «Крик 

тишины» 

Макуевский ДК Кирилюк О.П. 

28. 13.02.2024 

16:00 

Исторический час «Наши 

земляки - герои 

Афганской войны» 

ко Дню воина-

интернационалиста 

Макуевский ДК Кирилюк О.П. 

29. 17.02.2024 

16:00 

Квест-игра «Солдатская 

смекалка» 

Макуевский ДК Кайгородова 

Ю.П. 

30. 23.02.2024 

20:00 

Тематическая дискотека с 

конкурсной программой 

для молодежи «Весёлый 

полигон» 

Макуевский ДК Кайгородова 

Ю.П. 

31. 02.02.2024 

11:00 

Историческое медиадосье 

«Сталинград: пылающее 

эхо войны» 

Макуевская 

сельская 

библиотека 

Матакова Т.В. 

32. 15.02.2024  

11:00 

Книжная выставка – 

память «Время выбрало 

нас» 

Макуевская 

сельская 

библиотека 

Матакова Т.В. 

33. 21.02.2024   

11:00 

Книжная выставка «Есть 

такая профессия — 

Родину защищать» 

Макуевская 

сельская 

библиотека 

Матакова Т.В. 

34. 22.02.2024  

11:00 

Спортивно-игровой 

праздник на 23 февраля 

для детей «Армейские 

забавы!» 

Макуевская 

сельская 

библиотека 

Матакова Т.В. 

35. 26.01.2024 

10:00 

Уборка снега на 

территории 

памятника воинам, 

погибшим в ВОв 

д. Томилова Елисеева Л.П. 

36. 27.01.2024 

 

«Непокорённый 

Ленинград»- 

исторический час 

Томиловский ДК Елисеева М.В. 



37. 02.02.2024 «Сталинград. Память 

будет вечна»- 

патриотический час 

Томиловский ДК Елисеева М.В. 

38. 08.02.2024 «Детство, опалённое 

войной»- оформление 

информационного стенда 

Томиловский ДК Елисеева М.В. 

39. 15.02.2024 «Эхо Афганской войны»- 

литературный вечер 

Томиловский ДК Елисеева М.В. 

40. 20.02.2024 «Дорогому защитнику»- 

час 

творчества для семьи 

участника СВО 

Томиловский ДК Елисеева М.В. 

41. 21.02.2024 «Солдатская смекалка»- 

интеллектуальная игра 

Томиловский ДК Елисеева М.В. 

42. 23.02.2024 “Защитник Отечества - 

звание гордое!”- 

концертная программа 

Томиловский ДК Елисеева Л.П. 

43. 20.01.2024 – 

27.01.2024 

10:00 

Информационный стенд 

«Листая страницы 

истории» 

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 

44. 26.01.2024 

11:30 

Кинолекторий «Снятие 

блокады 

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 

45. 02.02.2024 

17:00 

Час истории 

«Легендарный 

Сталинград» 

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 

46. 22.02.2024 

11:30 

Тематический час 

«Выносливость солдат и 

мудрость офицеров» 

Пушкаревский ДК Дамирчиева Л.Е. 

47. 27.01.2024 Выставка - память 

«Непокоренный 

Ленинград» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 

48. 27.01.2024 

12.00 

Час мужества «Блокадный 

Ленинград» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 



49. 2.02.24 Книжная выставка 

«Сталинград: 200 дней 

мужества» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 

50. 15.02.2024 

17.00 

Слайд-композиция 

«Афганистан – память и 

боль» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 

51. 22.02.2024 Книжная выставка 

«Славим, Вас, Отечества 

сыны» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 

52. 21.02.2024 

11.20 

Мастер класс «Подарок 

папе» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 

53. 27.02.2024 Информационный стенд 

«День сил специальных 

операций» 

Пушкаревская 

сельская 

библиотека 

Чусовитина Ф.Н. 

54. 23.01.2024 Стенд «Блокадной 

вечности страница» 

Куминовский ДК Сапожникова 

О.Ю. 

55. 26.01.2024 Субботник, посвященный 

«80-летию полного снятия 

Блокады Ленинграда» 

Куминовский ДК Гребнева Т.А. 

Сапожникова 

О.Ю. 

 

56. 27.01.2024 Час истории «Мы помним 

и чтим твой подвиг 

Ленинград» 

Куминовский ДК Гребнева Т.А. 

 

57. 02.02.2024 Тематическая беседа 

«Сталинград – город 

стойкости и мужества» 

 

Куминовский ДК Гребнева Т.А. 

58. 15.02.2024 Тематическая программа 

«Боевое братство!» Ко 

дню вывода войск из 

Афганистана 

Куминовский ДК Гребнева Т.А. 

Сапожникова 

О.Ю. 

 

 



59. 23.02.2024 Игровая программа «А ну-

ка, ноши» 

Куминовский ДК Сапожникова 

О.Ю. 

 

60. 18.01.2024 

10.00 

Книжная выставка    

«Ленинград. Блокада. 

Подвиг» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

61. 19.01.2024 

13:30 

Акция «Читаем о 

блокаде» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

62. 21.01.2024 

13:00 

Акция «Блокадная 

ласточка» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

63. 23.01.2024 

10:00 

Акция «Блокадный хлеб» 

 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

64. 02.02.2024 

13:30 

Час мужества «Нам 

подвиг Сталинграда не 

забыть» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

65. 02.02.2024 

10:30 

Книжная выставка «Ты 

выстоял, великий 

Сталинград» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

66. 08.02.2024 

10:00 

День памяти юного героя-

антифашиста «Юные 

герои в нашей памяти 

живы» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

67. 15.02.2024 

11:00 

Книжная выставка 

«Афганистан: горячие 

секунды жизни» к 35-

летию вывода советских 

войск из республики 

Афганистан (1989) 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

68. 23.02.2024 

11:30 

Книжная выставка 

«Солдатом быть - Родине 

служить» 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 

69. 23.02.2024 

12:00 

Создание альбома 

участников СВО из села 

Куминовская 

сельская 

библиотека 

Лыжина Л.А. 



Куминовское «Отважные 

наши односельчане» 

70. 02.02.2024 

10.30 

Информационный стенд 

«Блокадные страницы 

Ленинграда» 

Барбашинский ДК Лахтина Т.Ф. 

71. 08.02.2024 

10.00 

Урок мужества «Город в 

стальном кольце» 

Барбашинский ДК Лахтина Т.Ф. 

72. 15.02.2024 

11.00 

Час истории «Сталинград: 

200 дней мужества и 

стойкости» 

Барбашинский ДК Лахтина Т.Ф. 

73. 23.02.2024 

11.30 

Выставка – инсталляция 

«Солдат войны не 

выбирает» 

Барбашинский ДК Лахтина Т.Ф. 

Елисеева Е.Д. 

74. 23.02.2024 

12.00 

Мастер-класс «Разрешите 

поздравить!» 

Барбашинский ДК Лахтина Т.Ф. 

Елисеева Е.Д. 

75. 23.02.2024 Игровая программа «Мы 

защитниками станем!» 

Барбашинский ДК Лахтина Т.Ф. 

 

 

 


